qimam Írlunlcipal e lreílente d0 LéÍio
Âprovado e

.d{
Estado de Pemarnbuco

CÂMARA MUNICIPAL DE vERTENTf, DO LÉRIO
CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 l-80

REQUERIMENTo n@lzozs
Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais realize

A REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO AçOUGUE PÚBLICO MUNICIPAL

com suas regularizaçóes higiênicas e dentro das orientaçôes vigentes da

vigilância sanitária Municipal.

JUSTIFIGATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Municipio dê Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que realize a ReÍorma e RequalificaÉo do Açougue Público Municipal

com suas regularizações higiênicas e dentro das orientaçôes vigentes da

vigilância sanitária Municipel.

A reforma do açougue municipal objetiva oferecer maior comodidade aos

comerciantes, oferecendo um ambiente moderno, organizado e com melhores

condiçôes de trabalho na comercializaçáo de carne, além da melhor higienizaÉo

dos pontos de venda nos padrões da Vigilância Sanitária.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 01 de abril de 2025

-l*
JOSIANO SOUZA DA SILVA

uva,
VEREADOR

a-".-'}- d<à- t 'Q**
a--< tu,u-Çi Ç_:_

C*"L^ /l-tt^,'o ./, S-."\Á
Praçar SeveÍino Barbosa dê Salês ne 227 - CeÍúro - vertênte do térilPE - CEP 5576(H)00

Fonê - Fax: (081) 36:14-7295

a